



ANEXO VII – PROPOSTA

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 088/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2023**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E PEQUENAS REFORMAS, PARA ATENDER O SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

Tipo Licitação: Menor Preço
Balizamento: Por Item

IDENTIFICAÇÃO:

Razão Social/Nome: ALVES RUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ/ CPF: 16.961.098/0001-83

Endereço: AV VICINAL, 682ª, SÃO RAFAEL

e-mail: construcoesbr@hotmail.com

Cidade: CORAÇÃO DE JESUS

Estado: MINAS GERAIS

Telefone/Fax: 38 99756-3255

Pessoa para contato: BRUNA SOARES OLIVEIRA

Dados Bancários: Conta: 26.542-X, Agencia: 0533-9, Banco: BRASIL

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA:	PREÇO UNIT.:	VALOR TOTAL:
1	12081	AREIA COMUM	Metro	130	CORJES US	R\$ 65,00	R\$ 8.450,00
2	12080	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP IV - 32 (SACO DE 50 KG)	Unidade	300	MONTES CLAROS	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00
3	12083	TÁBUA DE PINUS DE 1ª QUALIDADE, APLAINADA NOS 2 LADOS, SECA, CADA UNIDADE DEVERÁ TER NO MÍNIMO 03 METROS DE COMPRIMENTO POR 30 CM DE LARGURA E 2,5 CM DE ESPESSURA	Unidade	120	EUCAM OC	R\$ 35,00	R\$ 4.200,00
4	13800	TINTA ACRÍLICA PARA PISOS EXTERIOR/INTERIOR PREMIUM (VÁRIAS CORES), LATA COM 18 LITROS, RENDIMENTO DE NO MÍNIMO 350 M² POR DEMÃO, COBERTURA OBTIDA EM NO MÁXIMO 03 DEMÃOS, REFERÊNCIA: SUVINIL, CORAL OU SIMILAR COM QUALIDADE EQUIVALENTE.	Unidade	50	CIACOLOR	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00
5	13801	TINTA LÁTEX PVA PARA PISOS EXTERIOR/INTERIOR PREMIUM (VÁRIAS CORES), LATA COM 18 LITROS, RENDIMENTO DE NO MÍNIMO 350 M² POR DEMÃO, COBERTURA OBTIDA EM NO MÁXIMO 03 DEMÃOS, REFERÊNCIA: SUVINIL, CORAL OU SIMILAR COM QUALIDADE EQUIVALENTE.	Unidade	50	CIACOLOR	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00
6	13802	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO (VÁRIAS CORES)- LATA COM 18 LITROS	Unidade	70	GLASUR	R\$ 680,00	R\$ 47.600,00
7	13803	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE (VÁRIAS CORES)- LATA COM 18 LITROS	Unidade	70	GLASUR	R\$ 715,00	R\$ 50.050,00
8	13806	TINTA LATEX PVA PREMIUM (VÁRIAS	Unidade	70	GLASUR	R\$ 419,00	R\$

		CORES) LATA COM 18 LITROS							
9	13807	TINTA LATEX PREMIUM ACRÍLICA (VÁRIAS CORES) LATA COM 18 LITROS	Unidade	70	GLASUR	R\$ 480,00	R\$ 33.600,00		
10	13793	CHAPA DE ZINCO GALVANIZADA TRADICIONAL COM ESPESSURA 0,4MM, LARGURA DE 70CM	Metro	150	AÇO CEARENSE	R\$ 85,00	R\$ 12.750,00		
11	13794	CHAPA DE ZINCO GALVANIZADA TRADICIONAL COM ESPESSURA 0,4MM, LARGURA DE 100CM	Metro	160	AÇO CEARENSE	R\$ 90,00	R\$ 14.400,00		
12	13267	FECHADURA PARA PORTA, ACABAMENTO CROMADO INTERNO MAÇANETA TIPO L	Unidade	5	ALIANÇA	R\$ 65,00	R\$ 325,00		
13	13799	LIQUI BRILHO PARA PAREDE, APLICAÇÃO SOBRE TINTAS LÁTEX, TEXTURAS, GESSOS. 18 LITROS.	Unidade	40	VERMONTES	R\$ 290,00	R\$ 11.600,00		
14	12026	PARAFUSO COM BUCHA 06	unidade	200	BELENO S	R\$ 1,20	R\$ 240,00		
15	13782	PARAFUSO COM BUCHA 10	unidade	200	BELENO S	R\$ 1,50	R\$ 300,00		
16	13783	PARAFUSO COM BUCHA 12	unidade	200	BELENO S	R\$ 2,00	R\$ 400,00		
17	13784	PISO CERÂMICO ESMALTADO DECORADO PEI 05 MEDIDAS MÍNIMAS 40X40CM	M²	70	INCOPIS OS	R\$ 34,90	R\$ 2.443,00		
18	13786	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO	Unidade	60	SORCEL	R\$ 7,90	R\$ 474,00		
19	13787	ARAME GALVANIZADO 18MM	KG	30	GERDAU	R\$ 30,00	R\$ 900,00		
20	13788	ARAME GALVANIZADO 20MM	KG	50	GERDAU	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00		
21	13808	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO COM TAMPAS E CAPACIDADE PARA 1.000 LITROS	Unidade	15	FORTLEVE	R\$ 550,00	R\$ 8.250,00		
22	13809	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO COM TAMPAS E CAPACIDADE PARA 500 LITROS	Unidade	20	FORTLEVE	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00		
23	13810	CURVA PVC ESGOTO 45° - 100MM	Unidade	20	KRONA	R\$ 15,50	R\$ 310,00		
24	13811	CURVA PVC ESGOTO 45° - 40MM	Unidade	20	KRONA	R\$ 22,00	R\$ 440,00		
25	13812	CURVA PVC ESGOTO 45° - 50MM	Unidade	20	KRONA	R\$ 15,00	R\$ 300,00		
26	13813	CURVA PVC ESGOTO 90° - 100MM	Unidade	20	KRONA	R\$ 11,90	R\$ 238,00		
27	13814	FITA CREPE 19X50 M	Unidade	40	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 240,00		
28	13815	LAMINA DE SERRA DE AÇO 12"	Unidade	10	KRONA	R\$ 13,20	R\$ 132,00		
29	13817	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA	Metro	120	GUAICUI	R\$ 199,00	R\$ 23.880,00		
30	13818	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 0	Metro	100	JLX	R\$ 210,00	R\$ 21.000,00		
31	14052	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 1	Metro	100	JLX	R\$ 210,00	R\$ 21.000,00		
32	13822	REVESTIMENTO ESMALTADO PARA PAREDE COM MEDIDAS 33X45 CM, TIPO A COR BRANCO	M²	150	INCOPIS OS	R\$ 39,90	R\$ 5.985,00		
33	13824	DOBRADIÇA PARA PORTA 3,5 POLEGADAS , CHAPA: 1,20- TAMANHO: 88 X 57 MM, FERRO GALVANIZADO	Unidade	40	SCHILD	R\$ 3,90	R\$ 156,00		
34	13825	LIXA PARA PAREDE Nº 100 TAMANHO DA FOLHA DA LIXA: 25CM X 25CM	Unidade	30	TIRULITE	R\$ 3,80	R\$ 114,00		
35	13826	LIXA PARA PAREDE Nº 80 TAMANHO DA FOLHA DA LIXA: 25CM X 25CM	Unidade	30	TIRULITE	R\$ 3,50	R\$ 105,00		
36	13827	CAIBRO DE EUCALIPTO TRATADO 8 X 10 CM DE DIAMETRO POR 6 M DE COMPRIMENTO	Unidade	100	EUCALIRA	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00		

37	13828	CAIBRO DE EUCALIPTO TRATADO 10 X 12 CM DE DIAMETRO POR 8 M DE COMPRIMENTO	Unidade	70	EUCALI RA	R\$ 91,00	R\$ 6.370,00
38	13829	CAIBRO DE EUCALIPTO TRATADO 6 X 8 CM DE DIAMETRO POR 5 M DE COMPRIMENTO	Unidade	80	EUCALI RA	R\$ 30,50	R\$ 2.440,00
39	13830	CAIBRO DE EUCALIPTO TRATADO 10 X 12 CM DE DIAMETRO POR 5 M DE COMPRIMENTO	Unidade	80	EUCALI RA	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00
40	13838	FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M	Unidade	30	VEDANO VA	R\$ 6,00	R\$ 180,00
41	13840	TÊ PVC ESGOTO 100 MM	Unidade	30	KRONA	R\$ 12,00	R\$ 360,00
42	13841	TÊ PVC ESGOTO 40 MM	Unidade	30	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 120,00
43	13842	TÊ PVC ESGOTO 50 MM	Unidade	30	KRONA	R\$ 5,00	R\$ 150,00
44	13843	TÊ PVC SOLDÁVEL 20 MM	Unidade	40	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 120,00
45	13844	TÊ PVC SOLDÁVEL 25 MM	Unidade	30	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 90,00
46	13845	TÊ PVC SOLDÁVEL 32 MM	Unidade	30	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 105,00
47	13846	TÊ PVC SOLDÁVEL 50 MM	Unidade	30	KRONA	R\$ 5,90	R\$ 177,00
48	13847	TÊ PVC SOLDÁVEL 60 MM	Unidade	30	KRONA	R\$ 7,90	R\$ 237,00
49	13849	CANO PVC ESGOTO 50 MM - BARRA C/ 6 MT	Unidade	30	KRONA	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
50	13850	CANO PVC ESGOTO 75 MM - BARRA C/ 6 MT	Unidade	30	KRONA	R\$ 76,00	R\$ 2.280,00
51	13848	CANO PVC ESGOTO 100 MM - BARRA C/ 6 MT	Unidade	30	KRONA	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
52	13851	CANO PVC SOLDÁVEL MARROM 20 MM - BARRA C/ 6 MT	Unidade	20	KRONA	R\$ 19,00	R\$ 380,00
53	13852	CANO PVC SOLDÁVEL MARROM 25 MM - BARRA C/ 6 MT	Unidade	20	KRONA	R\$ 22,00	R\$ 440,00
54	13853	CURVA 90 GRAUS SOLDÁVEL DIAM. 20 MM - PARA AGUA FRIA	Unidade	20	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 60,00
55	13854	CURVA 90 GRAUS SOLDÁVEL DIAM. 25 MM - PARA AGUA FRIA	Unidade	20	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 90,00
56	13855	ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	Unidade	60	KRONA	R\$ 5,25	R\$ 315,00
57	13856	JOELHO 45° ESGOTO 100MM	Unidade	30	KRONA	R\$ 9,00	R\$ 270,00
58	13857	JOELHO 45° ESGOTO 50MM	Unidade	30	KRONA	R\$ 8,00	R\$ 240,00
59	13858	JOELHO 45° ESGOTO 75MM	Unidade	30	KRONA	R\$ 8,00	R\$ 240,00
60	13859	JOELHO 45° SOLDÁVEL 20MM MARROM	Unidade	20	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 60,00
61	13860	JOELHO 45° SOLDÁVEL 25MM MARROM	Unidade	20	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 60,00
62	13861	LUVA DE CORRER DE PVC 25MM	Unidade	40	KRONA	R\$ 2,50	R\$ 100,00
63	13862	LUVA DE CORRER DE PVC 75MM	Unidade	40	KRONA	R\$ 7,00	R\$ 280,00
64	13863	LUVA DE ESGOTO BRANCA 100MM	unidade	40	KRONA	R\$ 16,00	R\$ 640,00
65	13867	PISO CERAMICO - CERAMICA TIPO A", PEI-5, MEDINDO 43 X 43 CM	M²	100	INCOPI OS	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00
66	13868	PISO CERAMICO - CERAMICA TIPO A", PEI-5, MEDINDO 45 X 45 CM	M²	100	INCOPI OS	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00
67	14047	PISO CERAMICO - CERAMICA TIPO A", PEI-5, MEDINDO 60 X 60 CM	M²	100	INCOPI OS	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00

68	13870	FITA CREPE 50M X 48MM	Unidade	40	3M	R\$ 16,00	R\$ 640,00
69	13872	AGUARRÁS APLICAÇÃO SOLVENTE DE TINTA, COMPOSIÇÃO 100% DESTILADO DE PETRÓLEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ORIGEM MINERAL, SEM BENZENO, ÁLCOOL OU QUEROZENE, LATA 900,00 ML	Lata	10	FABER	R\$ 23,00	R\$ 230,00
70	13873	THINNER, COMPOSICAO: HIDROCARBONETOS AROMATICOS, ALCOOIS E ESTERES; ASPECTOS: LIQUIDO; APLICACAO: SOLVENTE PARA DILUICAO DE TINTAS E LIMPEZA DE MATERIAIS UTILIZADOS EM PINTURAS EM GERAL, LATA COM TAMP A E LACRE DE SEGURANCA CONTENDO 900,00 ML	Lata	20	FABER	R\$ 29,00	R\$ 580,00
71	13877	ADESIVO PARA PVC, COLA PARA TUBOS DE PVC RÍGIDO. COMPOSIÇÃO: RESINA PVC E SOLVENTE, APARÊNCIA INCOLOR, BISNAGA COM 75G	Unidade	40	FIRMEX	R\$ 9,70	R\$ 388,00
72	13878	LAVATÓRIO EM LOUÇA COM COLUNA - ALTURA: 180MM, COMPRIMENTO: 360MM, LARGURA: 455MM - BRANCO	Unidade	15	LOGASA	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
73	13879	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE TELHA DE FIBROCIMENTO, PARAFUSO 8MM X 110MM - PACOTE COM 10 UND	Pacote	30	BELENO S	R\$ 9,00	R\$ 270,00
74	13880	PIA COM UMA CUBA DIMENSÕES 1,20X50CM MÁRMORE SINTÉTICO	Unidade	10	GRAND ALUZ	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
75	13881	PIA EM AÇO INOX COM UMA CUBA 1,20X60	Unidade	10	TRAMONTINA	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
76	13882	PIA EM AÇO INOX COM UMA CUBA 1,40X60	Unidade	10	TRAMONTINA	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
77	13883	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 25MM	Unidade	30	KRONA	R\$ 14,00	R\$ 420,00
78	13884	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 32MM	Unidade	30	KRONA	R\$ 19,00	R\$ 570,00
79	13885	ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA COM REGISTRO 50MM	Unidade	30	KRONA	R\$ 21,00	R\$ 630,00
80	13166	ADAPTADOR PARA SAIDA DE VASO SANITARIO 100MM	Unidade	30	KRONA	R\$ 8,90	R\$ 267,00
81	13887	ADAPTADOR SOLDAVEL COM FLANGES LIVRES PARA CAIXA D'ÁGUA 32X1	Unidade	20	KRONA	R\$ 19,00	R\$ 380,00
82	13888	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 32X1	Unidade	20	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 70,00
83	13889	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 40X1 1/2	Unidade	20	KRONA	R\$ 5,00	R\$ 100,00
84	13890	ADAPTADOR SOLDAVEL LONGO COM FLANGES LIVRES PARA CAIXA D'ÁGUA 32X1	Unidade	20	KRONA	R\$ 19,50	R\$ 390,00
85	13891	ARCO DE SERRA, LAMINA SERRA PADRAO 12, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TIPO REGULAVEL NO TAMANHO	Unidade	4	BESTFER	R\$ 34,00	R\$ 136,00
86	13892	BASCULANTE ALUMINIO 40X40 VIDRO CANELADO	Unidade	10	QUALITY	R\$ 74,00	R\$ 740,00
87	13893	BASCULANTE ALUMINIO 50X50 VIDRO CANELADO	Unidade	10	QUALITY	R\$ 94,00	R\$ 940,00
88	13894	BASCULANTE EM ALUMINIO, VIDRO CANELADO 60X60	Unidade	10	QUALITY	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
89	13895	SELADOR ACRÍLICO BRANCO. RENDIMENTO 15 A 25 M2 POR DEMÃO POR LATA DE 18 LITROS, DILUÍDO A 10%	Lata	70	VERMONTES	R\$ 100,00	R\$ 7.000,00
90	13896	BROCA DE WÍDIA Nº 5	Unidade	10	BESTFER	R\$ 5,00	R\$ 50,00
91	13897	BROCA DE WÍDIA Nº 6	Unidade	10	BESTFER	R\$ 5,00	R\$ 50,00

					R		
92	13898	BROCA DE WÍDIA Nº 7	Unidade	10	BESTFER	R\$ 5,00	R\$ 50,00
93	13899	BROCA DE WÍDIA Nº 8	Unidade	10	BESTFER	R\$ 7,00	R\$ 70,00
94	13900	BROCA DE WÍDIA Nº 10	Unidade	10	BESTFER	R\$ 9,00	R\$ 90,00
95	13901	BROCA DE WÍDIA Nº 12	Unidade	10	BESTFER	R\$ 15,00	R\$ 150,00
96	13902	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL 75X50 REDE HIDRAULICA	Unidade	50	KRONA	R\$ 17,50	R\$ 875,00
97	13903	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 60X50 REDE HIDRAULICA	Unidade	50	KRONA	R\$ 18,70	R\$ 935,00
98	13904	CADEADO 40MM, MATERIAL DO CORPO: LATÃO MACIÇO; MATERIAL DA HASTE: AÇO TEMPERADO E CROMADO; LARGURA: 40 MM. ACOMPANHA DUAS CHAVES EM LATÃO CROMADO	Unidade	10	PADO	R\$ 44,00	R\$ 440,00
99	13905	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)	Unidade	40	LORENZ ZET	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00
100	13906	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO CROMADO, COM CANO, 4 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)	Unidade	30	LORENZ ZET	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
101	13907	CONDUITE CORRUGADO ½ ROLO COM 50 MTS	Rolo	20	KRONA	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
102	13908	CONDUITE CORRUGADO ¾ ROLO COM 50 MTS	Rolo	20	KRONA	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
103	13912	ENGATE DE ALUMINIO 1/2 X 60 CM	Unidade	20	BOGNAR	R\$ 20,50	R\$ 410,00
104	13913	ENGATE FLEXIVEL ALUMINIO 1/2"X30 CM	Unidade	20	KRONA	R\$ 9,50	R\$ 190,00
105	13942	PISO CERAMICO – CERAMICA TIPO A", PEI-5, MEDINDO 60,5 X 60,5 CM	M²	100	INCOPIOS	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
106	13943	ELETRODO PARA SOLDA E6013 2,5MM	Unidade	100	GERDAU	R\$ 1,20	R\$ 120,00
107	13944	FECHADURA DE SOBREPOR PARA PORTAO, MEDIDA 10MMX80MM, PUXADOR, TRINCO, LINGUETA EM ZAMAC; CAIXA, TAMPA, CONTRA TESTA EM AÇO INOXIDAVEL; CILINDRO EM LATAO ACABAMENTO EM INOX, ALIANÇA OU SIMILAR	Unidade	15	ALIANÇA	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
108	13945	FECHADURA INTERNA COMPLETA, CROMADA, ACABAMENTO SUPERFICIAL, TIPO TUBULAR	Unidade	15	ALIANÇA	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
109	13946	FECHADURA PARA PORTA ACABAMENTO COLONIAL EMBUTIR EXTERNA MAÇANETA TIPO BOLA FIXO	Unidade	20	ALIANÇA	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
110	13947	FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO EM MADEIRA, ACABAMENTO CROMADO INTERNO MAÇANETA TIPO BOLA COM CHAVE FIXA PARA FECHAMENTO	Unidade	15	ALIANÇA	R\$ 65,00	R\$ 975,00
111	14045	MASSA CORRIDA PVA EMBALAGEM METÁLICA OU PLÁSTICA: MASSA CORRIDA BRANCA PARA NIVELAMENTO DE PAREDES INTERNAS, CONFORME ABNT NBR 11702:2010 TIPO 4.7.2, ABNT NBR 15348:2006 DO TIPO MASSA PARA INTERIOR, EMBALAGEM LITOGRAFADA, VALIDADE DE 24 MESES DA DATA DA PRODUÇÃO E 18 MESES MÍNIMOS DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 25KG OU 18L. CORES: BRANCA	BEM	100	VER MONTES	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00

112	14046	MASSA ACRÍLICA EMBALAGEM METÁLICA OU PLÁSTICA: MASSA ACRÍLICA BRANCA PARA NIVELAMENTO DE PAREDES INTERNAS, CONFORME ABNT NBR 11702:2010 TIPO 4.7.1, ABNT NBR 15348:2006 DO TIPO MASSA PARA EXTERIOR, EMBALAGEM LITOGRAFADA, VALIDADE DE 24 MESES DA DATA DA PRODUÇÃO E 18 MESES MÍNIMOS DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 25KG OU 18L. CORES: BRANCA	BEM	70	VER MONTES	R\$ 140,00	R\$ 9.800,00
113	13273	PORTA EM ANGELIM 2,10X0,80	Unidade	20	SER. BRASILI NA	R\$ 390,00	R\$ 7.800,00
114	13274	PORTA PRANCHETA SUCUPIRA 2,10X0,80	Unidade	20	SER. BRASILI NA	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00
115	13263	REVESTIMENTO CERÂMICO PEI 1 BRANCO 30X50 CM	M²	100	INCOPI S OS	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
116	14051	TELHA CERÂMICA TIPO COLONIAL RESINADA	Unidade	10000	CORJES US	R\$ 1,99	R\$ 19.900,00
117	13820	TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, 8 FUROS, TAMANHO 9X19X29CM, APLICAÇÃO ESTRUTURAL	Unidade	10000	CORJES US	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00
118	13821	TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, 8 FUROS, TAMANHO 9X19X19CM, APLICAÇÃO ESTRUTURAL.	Unidade	10000	CORJES US	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00
119	13785	TORNEIRA LAVATÓRIO BICA ALTA ACIONAMENTO 1/4 DE VOLTA, VOLANTES ERGONÔMICOS, CONFECCIONADA EM METAL CROMADO	unidade	20	BOGNAR	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
120	13831	TELHA DE FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, MEDIDAS DE 2,44 CM DE COMPRIMENTO X 1,10 CM DE LARGURA X 6 MM DE ESPESSURA, FABRICADAS DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES	Unidade	200	PRECON	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00
121	13832	TELHA DE FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, MEDIDAS DE 2,44 CM DE COMPRIMENTO X 1,10 CM DE LARGURA X 5 MM DE ESPESSURA, FABRICADAS DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES	Unidade	200	PRECON	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00
122	13833	TELHA DE FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, MEDIDAS DE 1,83 CM DE COMPRIMENTO X 1,10 CM DE LARGURA X 5 MM DE ESPESSURA, FABRICADAS DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES	Unidade	200	PRECON	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
123	13834	TELHA DE FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, MEDIDAS DE 1,53 CM DE COMPRIMENTO X 1,10 CM DE LARGURA X 5 MM DE ESPESSURA, FABRICADAS DE ACORDO COM AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES	Unidade	200	PRECON	R\$ 67,00	R\$ 13.400,00
124	13864	VASO SANITÁRIO BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA	Unidade	20	DECA IZY	R\$ 499,00	R\$ 9.980,00
125	13865	VASO SANITÁRIO BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA	Unidade	20	LOGASA	R\$ 279,00	R\$ 5.580,00
126	14048	TRINCHA, PINCEL PARA PINTURA 2 POLEGADAS TIPO TRINCHA.	Unidade	40	CONDOR	R\$ 8,00	R\$ 320,00
127	14049	PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO DE MALTA, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 1/2 POL., FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO	Unidade	40	CONDOR	R\$ 3,50	R\$ 140,00

		MADEIRA.						
128	14050	ESPÁTULA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO MASSA E RASPAGEM, COMPRIMENTO 230 MM, LARGURA 50 MM	Unidade	40	MAX	R\$ 7,00	R\$ 280,00	
129	13909	DISCO DE CORTE PARA AÇO INOX	Unidade	15	TIRULITE	R\$ 4,90	R\$ 73,50	
130	13910	DISCO DIAMANTADO PARA MAKITA PORCELANATO	Unidade	15	TIRULITE	R\$ 29,00	R\$ 435,00	
131	13911	DISCO PARA MAKITA PARA CORTAR FERRO	Unidade	15	STANLEY	R\$ 9,00	R\$ 135,00	
132	13835	FERRO CA-50 4,2 MM C/ 12 METROS	Barra	200	ACERLO MITAL	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	
133	13837	FERRO CA-50 5/16" C/ 12 METROS	Barra	150	ACERLO MITAL	R\$ 49,00	R\$ 7.350,00	
134	13836	FERRO CA-50 1/4" C/12 METRO	Barra	150	ACERLO MITAL	R\$ 34,90	R\$ 5.235,00	
135	13839	FERRO CA-50 3/8" C/ 12 METROS	Barra	150	ACERLO MITAL	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00	
136	13266	ESQUADRIA EM ANGELIM 210X80X14 CM	Unidade	20	SER. BRASILENA	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00	
137	13265	ESQUADRIA EM SUCUPIRA 210X90X10 CM	Unidade	20	SER. BRASILENA	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00	
138	13804	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE (VÁRIAS CORES) - 3,6 L	Unidade	50	GLASUR	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00	
139	13805	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM FOSCO (VÁRIAS CORES) - 3,6 L	Unidade	50	GLASUR	R\$ 179,00	R\$ 8.950,00	
140	13789	ARGAMASSA PARA REJUNTE 1 KG	SC	150	PRECON	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	
141	13791	ARGAMASSA AC-II PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS 20 KG	Unidade	300	PRECON	R\$ 27,50	R\$ 8.250,00	
142	13790	ARGAMASSA AC-I PARA AMBIENTES INTERNOS 20 KG	Unidade	100	PRECON	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00	
143	13792	ARGAMASSA AC-III PISO SOBRE PISO 20 KG	Unidade	100	PRECON	R\$ 37,50	R\$ 3.750,00	
144	13795	ENGATE FLEXÍVEL PVC 1/2X50CM	Unidade	30	KRONA	R\$ 17,00	R\$ 510,00	
145	13796	ENGATE PVC BRANCO FLEXÍVEL 1/2X60CM	Unidade	40	KRONA	R\$ 20,00	R\$ 800,00	
146	13797	ENGATE FLEXÍVEL EM MALHA DE AÇO INOX 40CM	Unidade	40	BOGNAR	R\$ 21,00	R\$ 840,00	
147	13798	ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA DE 1/2"	Unidade	40	KRONA	R\$ 15,00	R\$ 600,00	

Valor Global por extenso: R\$ 676.030,50 (Seiscentos e Setenta e Seis Mil e Trinta Reais e Cinquenta Centavos).

Declaramos, que em nosso preço estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para perfeita execução dos serviços, inclusive as despesas com mão de obra especializada ou não, encargos da legislação social trabalhista, previdenciária, da infortunística do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, bem como todos os custos necessários para atendimento às exigências e determinações do Edital; enfim, tudo o que for necessário para a execução sem que nos caiba, em qualquer caso, direito regressivo.

Declaramos ainda, que:



- a) Temos pleno conhecimento das especificações do objeto de acordo com todas as normas deste edital e seus anexos, notadamente quanto às exigências previstas no Termo de Referência - Anexo I do Edital.
- b) Recebemos todas as informações necessárias à elaboração da nossa proposta;
- c) Estamos cientes dos critérios de pagamento especificados no edital, com eles concordamos plenamente;
- d) Obrigamo-nos, ainda, caso nos seja adjudicado o objeto, a assinar o contrato ou documento equivalente dentro do prazo estabelecido, a contar da data de notificação, bem como atender a todas as condições prévias a sua assinatura, sob pena das sanções cabíveis;
- e) Declaramos que esta proposta tem o prazo de validade mínima de 60(sessenta) dias.

EM ANEXO PLANILHA EXCEL REFERENTE A PROPOSTA DE PREÇOS:

Coração de Jesus-MG, 22 de Janeiro de 2024.

Bruna Soares Oliveira
CPF: 098.065.676-17
Sócia Administradora

16.961.098/0001-83 7
BR CONSTRUÇÕES
Av. Vicinal, 682A - Vila Magalhães
Coração de Jesus - MG
CEP 39.340-000